(Enfâl, 8/61)

“Size barış eli uzatana -selam verene- dünya hayatının metanını arzularak: Sen mü'min değilsin, demeyiniz.” (Nisâ, 4/94)

Şu iki hadis de, bu görüşün delillerindendir:

² el-Muheyri, Said Abdullah, Hârib, el-Alakatu'l- Hariciyyetü fi'd-Devleti'l-İslamiyyeti, Beyrut, 1416/1995, 147

³ Ebu Zehre, Muhammed, el-Alakatu'd-devliyyetü fi'l-İslam, Kahire, ts, 47-49; en-Nevavi, Abdulhalik, el-Alakatu'd-Devliyyetü ve'n-Nuzumu'l-Kadaiyyetü, Beyrut, 1394/1974, 56-57; el-Kadi, Ömer Abdulvahhab, Mevkifu'l-İslami mine'l-Muahedati'd-Devliyyeti, Bahreyn, 1404/1984, 56/59; ez-Zuhayli, Vehbe, Asâru'l-Harb fi'l-Fıkhî'l-İslâmî, Dimaşk, 1412/1992, 130-136; Tabbare, Afif Abdulfettah, Ruhü'd-Dini'l-İslami, Beyrut, 1393/1973, 392-394

⁴ Rıda, Reşid, Tefsiru'l-Menar, Kahire, 1346, II, 258

“Ey insanlar, düşmanla karşılaşmayı temenni etmeyiniz ve Allah’tan afiyet dileyiniz”⁵

Böylece Hz. Peygamber, savaşı arzu ve temenni etmekten alıkoymakta ve barış nimetinin sürmesi için dua edilmesini emretmektedir.

Giriş bölümünde açıklandığı üzere, İslam hukukunda insanlar arasındaki ilişkilerde asolan, barış hali olduğu için müslümanlara, ya mevcut barışı korumak veya svaşa son vererek barışı geri getirmek üzere, başkalarıyla istedikleri anlaşmaları yapma hakkı tanınmıştır. İslam öncesi

²³ Hamidullah, Muhammed, Mecmuatu'l-Vesaiki's-Siyasiyye, Beyrut, 1405/1985, 117,118

²⁴ Haduri, Macid, el-Harbu ve's-Silm fi Şir'ati'l-İslâm, Beyrut 1393/1973, 271; el-Kadî, age, 88; el-Muheyri, age, 190,191

dönemde, güçlü olan taraf, genellikle anlaşmayı güçsüz veya yenik tarafa karşı bir baskı aracı olarak kullanırdı. Halbuki İslam, kayıtsız şartsız ahde vefa ve adaleti öngördüğü için anlaşmalara bu gözle bakmamaktadır.

İslam hukukçularının farklı görüşlerini dikkate alarak bu örnekleri şöyle sıralayabiliriz:

a) Birinci ve İkinci Akabe Biatleri

Kimi İslam hukukçularına göre Hz. Peygamber, uluslararası nitelikteki anlaşmaların temelini, peygamberliğin 12. ve 13. yıllarında henüz

³⁷ İbn Hişam, Abdulmelik el-Himyeri, es-Sire, Kahire, 1375/1955, I, 134; İbn Kesir, Ebu'l-Fidâ İsmail, el-Bidaye ve'n-Nihaye, yy, 1351/1932, II, 291

³⁸ Ali Nasif, Mansur, et-Tâcu'l-Camiu li'l-Usûl, yy, 1382/1962, IV, 400

³⁹ Buhari(Cihad), I, 450; Muslim(Hac), I, 442

⁴⁰ eş-Şevkani, Muhammed b. Ali b. Muhammed, Neylu'l-Evtar, Kahire1957, VII, 34

⁴¹ el-Aynî, age, XIV, 12; eş-Şeybani, age, IV, 60.

Mekke'de iken, Medinelilerle yaptığı birinci ve ikinci Akabe biatleriyle atılmış idi.

İslam hukuku, devletlerarası siyasi ilişkileri yürütmekle görevli elçilere saygı gösterilmesini ve korunmalarını öngörmektedir. Nitekim Hz. Peygamber zamanında bu hususa büyük bir özen gösterilmiştir. Örneğin;

¹¹⁰ el-Kâsânî, age, VII, 102; eş-Şirazi, age, Ebu İshak İbrahim b.Ali el-Firuzabadi, el-Muhezzeb, Beyrut, 1379/1959, I, 281; es-Serahsi; Muhammed b.Ahmed b. Sehl. el-Mebşûr, Beyrut, ts, X, 88; İbnu'l-Kayyim, age, I, 149

¹¹¹ Malik b. Enes, el-Mudevvenetü'l-Kubra, Mısır, 1323, X, 102; İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed, el-Muhallâ, Mısır, 1392/1972, VII, 962

¹¹² Hamidullah, age, 61, 62

¹¹³ el-Bcâzûri, age, 239, 281; Müs'id, age, 481

¹¹⁴ Malik, age, III, 11

¹¹⁵ el-Kalkaşendî, age, XIV, 31-37; el-Muheyri, age, 223

yalancı peygamber Müseylime'nin iki elçisi, getirdikleri yalan dolu mektubu okuduklarında Hz.Peygamber:

¹⁶⁹ Fevkal'ade, age, 546

ülkelerinin devletlerarası platformlarda müslümanların haklarını tek güç halinde savunmalarını öngörür.

BİBLİYOGRAFYA

- Abdulkaki, Muhammed Fuad, el-Lu'lu'u ve'l-Mercan fi ma't-Tefaka aleyhi's-Şeyhan, Mısır, ts
- Abdusselam, Ca'fer, Kavaidu'l-Alâkati'd-Devliyye, Kahire, 1401/1981
- Akipek, Ömer İlhan, Devletler Hukuku, Ankara, ts
- Ali Nasif, Mansur, et-Tâcu'l-Camiu li'l-Usûl, yy, 1382/1962
- Ali, Ali Mansur, eş-Şeriatu'l-İslamiyye ve'l-Kanûnu'd-Devliyyu'l-Amm Vakte's-Silm, Kahire, 1969
- Ali b. Ebi Talb, Nehcu'l-Belâğa, Beyrut, 1405/1985
- el-Askalânî, Ahmed b. Ali b.Hacer, Fethu'l-Bâri, Suudi Arabistan, ts.
- el-Aynî, Bedruddîn Ebu Muhammed Mahmud b. Ahmed, Umdetu'l-Kari, yy, 1348
- el-Buhûtî, Mansur b. Yunus, Keşfu'l-Kina', Mekke, 1394
- el-Belâzûrî, Ebu'l-Hasen Ahmed b.Yahya b.Câbir, Futûhu'l-Buldan, Beyrut, 1398/1974
- el-Buhârî, Muhammed b. İsmail, Sahihu'l-Buhari, el-Matbaatu'l-Hayriyye, 1320
- ed-Dusûkî, Muhammed b.Ahmed b.Arefe, Haşiyetu'd-Dusûkî ale's-Şerhi'l-Kebir, yy, ts
- Ebu Ceyb, Sa'dî, el-Kamûsu'l-Fikhî Luğaten ve Istılahan, Dimaşk, 1988
- Ebu Hif, Ali Sadık, el-Kanunu'd-Devliyyu'l-Amm, İskenderiye, 1395/1975
- Ebu Yusuf, Ya'kub b. İbrahim, Kitabu'l-Harac, el-Matbaatu's-Selefiyye, 1352
- Ebu Zehre, Muhammed, el-Alâkatu'd-Devliyye fi'l-İslam, Kahire, ts
- el-Ermenâzî, Necib, eş-Şer'u'd-Devliyyu fi'l-İslam, Dimaşk, 1930
- Fevkal'ade, Semûhî, el-Kanûnu'd-Devliyyu'l-Amm, Dimaşk, 1380/1960
- el-Feyûmî, Ahmed b. Muhammed b.Ali, el-Misbâhu'l-Munir, Mısır, 1325
- el-Ğazâlî, Ebu Hâmid Muhammed b.Ahmed, el-Vecîz fi'l-Fıkhi's-Şafîi, Beyrut, 1399/1979
- el-Ğazâlî, Muhammed, Fıkhu's-Sîre, Kahire, 1384/1964

- el-Ğuneymî, Muhammed Tal'at, Ahkâmu'l-Muahedat fi's-Şeriatî'l-İslamiyye, İskenderiye, 1397/1977
- Hadûrî, Mecîd, el-Harbu ve's-Silm fi Şeriatî'l-İslam, Beyrut, 1393/1973
- el-Halebî, Ali b.Burhanuddîn, İnsanu'l-Uyûn, el-Matbaatu'l-Behiyye, 1320
- Hamîdullah, Muhammed, Mecmûatu'l-Vesâiki's-Siyasiyye, Beyrut, 1405/1985
- İbn Kəsîr, Ebu'l-Fidâ, İsmail, Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azîm, Beyrut, 1402/1982; el-Bidâye ve'n-Nihâye, yy, 1351/1932
- İbn Kudâme, Ebu Muhammed Abdullah b.Ahmed el-Makdisî, el-Muğni, Kahire, 1367
- İbnü'l-Arabî, Ebu Bekr Muhammed b. Abdullah, Ahkâmu'l-Kur'an, Beyrut, ts
- İbn Hişam, Abdulmelik el-Himyerî, es-Siretu'n-Nebeviyye, 1391/1971
- İbn Kayyimi'l-Cevziyye, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ebi Bekr, Ahkâmu Ehli'z-Zimme, Beyrut, 1401/1981
- İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b.Ahmed, el-Muhallâ, Mısır, 1392/1972
- İbnü'l-Humam, Kemaluddin Muhammed b.Abdilvâhid, Fethu'l-Kadir, Mısır, ts
- İbn Rüşd, Muhammed b.Ahmed b.Muhammed el-Kurtubî, Bidayetu'l-Muctehid, Beyrut, 1401/1981
- el-Kadî, Abdulvahhab Ömer, Mevkıfu'l-İslam mine'l-Muahedat fi'l-Alakâti'd-Devliyye, Bahreyn, 1404/1984
- el-Kalkaşendî, Ebu'l-Abbas Ahmed b.Ali, Subhu'l-A'sâ fi Sinaati'l-İnşâ, Mısır, ts
- el-Kasimî, Zâfir, el-Cihadu ve'l-Hukûku'd-Devliyyetu'l-Amme fi'l-İslam, Beyrut, 1982
- el-Kâsânî, Alâuddin Ebu Bekr b.Mes'ûd, Bedâiu's-Sanayi', Beyrut, 1406/1986
- el-Makrizî, Ahmed b.Ali, es-Sulûk fi Ma'rifeti Duveli'l-Mulûk, Kahire, 1958
- el-Muheyri, Said Abdullah Hârib, el-Alâkâtu'l-Hariciyye li'd-Devleti'l-İslamiyye, Beyrut, 1416/1995
- Malîk b.Enes, el-Mudevvenetu'l-Kubra, Mısır, 1323
- el-Merğinanî, Burhanuddîn Ebu'l-Hasen Ali b.Ebi Bekr, el-Hidaye, İstanbul, 1986
- Muhammed Serhan, Abdulaziz, el-Kanunu'd-Devliyyu'l-Amm, Mısır, 1389/1969

- Mus'id, Mustafa, Muahedetü'l-Bakt, İmam Muhammed Üniversitesi Arap Dili ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, sayı, V, 1395/1975
- Muṭçalı, Serdar, Arapça-Türkçe Sözlük, Prestij Matbaası, ts
- en-Nevavî, Abdulhalık, el-Alâkatü'd-Devliyye ve'n-Nuzumu'l-Kadâiyye fi'ş-Şeriatü'l-İslamiyye, Beyrut, 1394/1974
- en-Nevevî, Ebu Zekeriyya Yahya b.Şeref, Şerhu Sahihi Müslim, Beyrut, 1392/1972
- er-Remlî, Şemsuddîn Muhammed b.